Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 8  ИЮЛЯ 2 0 2 3  ГОДЭ р_ Находка №  1 3 2 2 ____________

О внесении изменений в постановление администрации
Находкинского городского округа от 29.06.2021 № 699

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства Находкинского городского

округа, производящим и реализующим товары (работы, услуги),
предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации, на
возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы и на период до

2025 года», утвержденной постановлением администрации Находкинского

городского округа от 16.10.2020 № 1090, решением Думы Находкинского

городского округа от 21.12.2022 № 48-НПА «О бюджете Находкинского городского

округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь статьей 48

Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в абзац 1 постановления администрации Находкинского

городского округа от 29.06.2021 № 699, заменив слова «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории Находкинского городского округа на 2021-2023

годы», утвержденной постановлением администрации Находкинского городского

округа от 16.10.2020 № 1090, решением Думы Находкинского городского округа от

15.12.2021 № 989-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годов» словами «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории Находкинского городского округа на 2021-2023

годы и на период до 2025 года», утвержденной постановлением администрации

Находкинского городского округа от 16.10.2020 № 1090, решением Думы

Находкинского городского округа от 21.12.2022 № 48-НПА «О бюджете

Находкинского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025

годов».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства Находкинского городского округа, производящим и

реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка

Российской Федерации, на возмещение части затрат, связанных с приобретением

оборудования, утвержденный постановлением администрации Находкинского

городского округа от 29.06.2021 № 699 (далее -  Порядок), следующие изменения:

2.1. В разделе 1 «Общие положения о предоставлении субсидии»:

2.1.1. В пункте 1.2 слова «Развитие малого и среднего предпринимательства

на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы» заменить

словами «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

Находкинского городского округа на 2021-2023 годы и на период до 2025 года»

(далее -  муниципальная программа)».

2.1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Получателями субсидии являются субъекты малого и среднего

предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на

территории Находкинского городского округа, производящие и реализующие

товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской
Федерации, включенные в единый реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства, осуществляющие деятельность в сфере производства товаров

(работ, услуг), за исключением основных видов деятельности, включенных в

разделы: G (за исключением кодов 45.2 «Техническое обслуживание и ремонт

2

автотранспортных средств»), К, L, М (за исключением кодов 74.1 «Деятельность

специализированная в области дизайна», 74.2 «Деятельность в области

фотографии», 75 «Деятельность ветеринарная»), N, О, S (за исключением кодов 95

«Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового

назначения», 96.1 «Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий»,

96.02 «Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты»), Т, U, код 92

«Деятельность по организации и проведению азартных игр и заключению пари, по

организации и проведению лотерей» раздела R Общероссийского классификатора

видов экономической деятельности (ОК 029 - 2014 (КДЕС Ред. 2) (далее -

получатель субсидии).».

2.1.3. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го

рабочего дня, следующего за днем принятия муниципального правового акта о

местном бюджете (муниципального правового акта о внесении изменений в

муниципальный правовой акт о местном бюджете)».

2.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

2.2.1. В пункте 2.1:

2.2.1.1. В первом абзаце слова «на 1 мая» заменить словами «на 1 июля».

2.2.1.2. Дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л) получатель субсидии не осуществляет производство и реализацию

подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за

исключением общераспространенных полезных ископаемых».

2.2.1.3. Пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Получатель субсидии имеет право на получение не более одной
субсидии из предусмотренных пунктом 4.1 раздела 4 муниципальной программы в

текущем финансовом году.».

2.2.1.4. Дополнить пунктом 2.1.2 следующего содержания:

«2.1.2. Субсидия предоставляются при условии, что основной и дополнительные

виды деятельности получателя субсидии не содержат коды Общероссийского

классификатора видов экономической деятельности, предусматривающие

3

производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или)

реализацию полезных ископаемых, за исключением

общераспространенных полезных ископаемых.».

2.2.2. В пункте 2.2:

2.2.2.1. Первый абзац изложить в следующей редакции:

«2.2. Для получения субсидии получатель субсидии предоставляет в

уполномоченный орган, расположенный по адресу: Приморский край, г. Находка,

Находкинский проспект, 16, каб. 15, 13 (тел. (4236) 69 94 31, 69 21 17), на бумажном

носителе в срок с 14 августа по 12 сентября текущего финансового года заявление

по форме, указанной в приложении № 1 к настоящему Порядку (далее - заявление), с

приложением следующих документов:».

2.2.2.2. В подпункте «г» дату «01.01.2019» заменить датой «01.01.2021».

2.2.2.3. В подпункте «и» после слов «официальное письмо производителя»

дополнить словами «или дистрибьютера».

2.2.2.4. Подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) фотографию приобретенного и установленного оборудования с

отображением даты съемки.».

2.2.2.5. Дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л) оригинал документа, выданного кредитной организацией, о наличии

действующего расчетного счета, оформленного на получателя субсидии.».

2.2.3. Пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.1 следующего содержания:

«2.3.1. Получатель субсидии может отозвать свою заявку до даты окончания

срока приема документов, указанных в 2.2 настоящего Порядка. Для этого

Получатель субсидии письменно уведомляет уполномоченный орган о своем

решении не позднее даты окончания срока приема документов. Уполномоченный

орган в течение одного рабочего дня со дня получения уведомления осуществляет

возврат предоставленных получателем субсидии всех документов».

2.2.4. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Основания для отказа в предоставлении субсидии:
а) несоответствие получателя субсидии требованиям, установленным

пунктами 1.5, 2.1 настоящего Порядка;

4

б) получателем субсидии не представлены или представлены не в полном

объеме документы, указанные в пункте 2.2 Порядка;

в) установление факта недостоверности предоставленной получателем

субсидии информации;

г) предоставление получателем субсидии документов по истечении срока,

установленного пунктом 2.2 настоящего Порядка;

д) ранее в отношении получателя субсидии главным распорядителем было

принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия

оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и

сроки ее оказания не истекли;

е) отсутствие лимитов бюджетных обязательств, доведенных главному

распорядителю на цели, согласно п. 1.2 настоящего Порядка;

ж) с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства

допустившим нарушение Порядка и условий оказания поддержки, в том числе не

обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три

года.

з) в отношении получателя субсидии принято решение о предоставлении ему

в текущем финансовом году одной из субсидий, предусмотренных пунктом 4.1

раздела 4 муниципальной программы.

В течение 10 рабочих дней после окончания срока проверки документов,

главный распорядитель принимает решение о предоставлении субсидии (об отказе в

предоставлении субсидии) в форме постановления администрации Находкинского

городского округа.

В случае наличия оснований для отказа в предоставлении субсидии,

предусмотренных настоящим пунктом, уполномоченный орган направляет

получателю субсидии письменное уведомление об отказе в предоставлении

субсидии с указанием оснований для отказа.
Решение об отказе в предоставлении субсидии должно содержать

мотивированное обоснование принятого решения.».
2.2.5.1. Подпункт «б» пункта 2.8.1 изложить в следующей редакции:

«б) порядок и сроки представления получателем субсидии отчетности о достижении

5

значений результатов предоставления субсидии и характеристик (при установлении

характеристик), с учетом пункта 6 общих требований к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг, утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492, а также право главного распорядителя

как получателя бюджетных средств устанавливать в соглашении сроки и формы

представления получателем субсидии дополнительной отчетности (при

необходимости);».

2.3 Приложение № 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства Находкинского городского округа, производящим и

реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка

Российской Федерации, на возмещение части затрат, связанных с приобретением

оборудования последний абзац изложить в новой редакции. (Приложение № 1).

2.4 Приложение № 3 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства Находкинского городского округа, производящим и

реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка

Российской Федерации, на возмещение части затрат, связанных с приобретением

оборудования изложить в новой редакции. (Приложение № 2).

2.5 Приложение № 4 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства Находкинского городского округа, производящим и

реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка

Российской Федерации, на возмещение части затрат, связанных с приобретением

оборудования изложить в новой редакции (Приложение № 3).

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации Находкинского городского округа.
4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет.

6

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении

изменений в постановление администрации Находкинского городского округа от

29.06.2021 № 699 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства Находкинского городского

округа, производящим и реализующим товары (работы, услуги), предназначенные

для внутреннего рынка Российской Федерации, на возмещение части затрат,

связанных с приобретением оборудования»» возложить на заместителя главы

администрации Находкинского городского округа Кудинову Я.В.

7

Глава Находкинского городского округа

Приложение № 1

« Приложение № 1

к Порядку предоставления
субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства
Находкинского городского округа,
производящим и реализующим
товары (работы, услуги),
предназначенные для внутреннего
рынка Российской Федерации, на
возмещение части затрат,
связанных с приобретением
оборудования, утвержденному
проставлением администрации
Находкинского городского округа
от 29.06.2023 № 699

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 18 июля 2023 года № 1322

ФОРМА В управление потребительского
рынка, предпринимательства и
развития туризма администрации
Находкинского городского округа

(от кого)

Заявление
на предоставление субсидии на возмещение части затрат, связанных с

приобретением оборудования

(полное наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя)

Идентификационный номер налогоплательщика ИНН
Дата государственной регистрации
Адрес юридического лица (место жительства индивидуального предпринимателя):
Почтовый адрес:
Контактный телефон:
E-mail:
Виды экономической деятельности (в соответствии с кодами ОКВЭД)
Банковские реквизиты для перечисления субсидии:
наименование банка:___________________________________________________
расчетный счет________________________________________________________
корреспондентский счет

БИК КПП
2

В прошедшем отчетном году применялась_________________________________
система налогообложения, в текущем году применяется_____________________
система налогообложения.
В соответствии со статьями 4, 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:

- не являюсь участником соглашения о разделе продукции;
- не являюсь кредитной организацией, страховой организацией, инвестиционным

фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником
рынка ценных бумаг, ломбардом;

- не осуществляю предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
- не являюсь в порядке, установленном законодательством Российской Федерации

о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской
Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными
договорами Российской Федерации;

- согласен(а) с запретом приобретения за счет полученных средств иностранной
валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий,
а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных
операций, определенных муниципальными правовыми актами;

- не осуществляю производство и реализацию подакцизных товаров, а также
добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением
общераспространенных полезных ископаемых;

- не нахожусь в состоянии реорганизации, ликвидации или банкротства.
Полноту и достоверность представленной информации подтверждаю.
Подписывая настоящее заявление, даю свое согласие администрации

Находкинского городского округа:
- на обработку и использование персональных данных, в целях получения

сведений, документов, необходимых для принятия решения о предоставлении
субсидии (решения об отказе предоставления субсидии), в рамках
межведомственного взаимодействия в соответствии с требованиями Федерального
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг";

- на осуществление главным распорядителем бюджетных средств Находкинского
городского округа и органами государственного (муниципального) финансового
контроля на проведение проверок о соблюдении условий, целей и порядка
предоставления субсидий.
Я уведомлен о том, что не подписание мной соглашения о предоставлении субсидии
в течение семи рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии
по любым, в том числе не зависящим от меня причинам, означает мой
односторонний добровольный отказ от получения субсидии.

(наименование должности (подпись) (инициалы, фамилия)
руководителя)

М.П.

« » 20 г. »

Приложение № 2

« Приложение № 3

к Порядку предоставления
субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства
Находкинского городского округа,
производящим и реализующим
товары (работы, услуги),
предназначенные для внутреннего
рынка Российской Федерации, на
возмещение части затрат, связанных
с приобретением оборудования,
утвержденному постановлением
администрации Находкинского
городского округа утвержденному
проставлением администрации
Находкинского городского округа
от 29.06.2023 № 699

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 18 июля 2023 года № 1322

ФОРМА

Расчет
максимального размера субсидии на возмещение части затрат, связанных

с приобретением оборудования

(полное наименование организации/Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Юридический адрес:

Фактический адрес:

ИНН КПП

ОГРН _______

Р/счет в

2

N
п/п

Общая сумма затрат,
руб. (без учета НДС)

Процент (доля)
возмещения затрат

Максимальный
размер субсидии

(графа 2 х графа 3),
руб. <*>

1 2 3 4

(наименование должности (подпись) (инициалы, фамилия)
руководителя)

М.П.

« » 20 г. »

Приложение № 3

« Приложение № 4

к Порядку предоставления субсидий
субъектам малого и среднего
предпринимательства
Находкинского городского округа,
производящим и реализующим
товары (работы, услуги),
предназначенные для внутреннего
рынка Российской Федерации, на
возмещение части затрат, связанных
с приобретением оборудования,
утвержденному постановлением
администрации Находкинского
городского округа утвержденному
проставлением администрации
Находкинского городского округа
от 29.06.2023 № 699

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 18 июля 2023 года № 1322

ФОРМА

Технико-экономическое обоснование приобретения оборудования

(полное наименование юридического лица / индивидуального предпринимателя)

Краткое описание деятельности (период осуществления деятельности, направления
деятельности, основные виды производимых товаров (работ, услуг), наличие
лицензий, наличие филиалов, количество работающих человек и т.д.):

Цель приобретения оборудования (указать для чего приобретено оборудование):

Описание приобретенного оборудования:

№
п/п

Описание Всего Оборудование
№ 1

Оборудование
№2

Наименование приобретенного
оборудования

2

Реквизиты договора купли-
продажи оборудования (дата, №)
Продавец (поставщик)
оборудования (наименование,
адрес фактического нахождения,
контактные данные)
Стоимость приобретенного
оборудования (указывается без
учета НДС), рублей
Срок полезного использования
оборудования

Планируемый эффект от приобретения оборудования (в количественном выражении):
как приобретенное оборудование повлияло на финансовые, налоговые и социальные
показатели деятельности, в том числе увеличение численности работников

Достоверность представленной информации гарантирую.

(подпись) (фамилия, инициалы)

Дата «__» ___________20__ г. »